
  

 

 

 

 

 

 

校長  榎本 敦司 
 

春の日差しが、本日の出会いを祝福するかのようです。子供たちも入学・進級を待ちわび、今日の日を迎

えることができました。私たち教職員も本日の出会いを心待ちにしていました。 

創立１６年目となる本校は、新たに１１０名の新入生を

迎え、全校児童６５０名（２７学級）で、令和７年度をスタ

ートすることができました。保護者の皆様、お子様のご入

学、ご進級、誠におめでとうございます。 

本日登校してきた子供たちの表情からは新年度に向けて

の期待や意欲を感じることができました。その様な子供た

ちの思いに答えていけるように私たち教職員も、新たな出

会いとともに意欲に燃えています。 

ここ数年は、新型コロナウイルスの感染状況によって、

学校の行事等が大きく左右されることが続いておりましたが、昨今は学校生活においても以前の生活スタ

イルが戻ってきています。保護者の皆様方には日頃よりご協力いただいておりますことに感謝申し上げる

とともに、子供たちの健康と安全を第一に考え教育活動に取り組んでまいります。子供たちの人生に豊かな

実りをもたらすために、本年度も保護者・地域の皆様方の深いご理解と温かいご支援をいただけますようお

願い申し上げます。 

 

 

「子供たちにとって新しく学ぶことやできるようになることが、ワクワクする学校。保護者にとって子供

を通わせたい学校。教職員にとってやりがいのある学校。」こんな学校を目指します。 

 

【学校教育目標】 〇やさしい子  〇かしこい子  〇たくましい子 
 

【目指す学校像】 子供が生き生きと活動し、保護者や地域から信頼される学校  

 

 

 

 

～お知らせ～ 

○お子様への届け物等も含め、本校においでの際は、最初に職員玄関インターホンで呼ぶか、職員室

の職員へ直接お声がけください。 

○今月は、各学年授業参観・懇談会が予定されております。新年度の子供たちの様子をぜひご参観く 

 ださい。また、新年度の役員決め等も予定されております。 

○４月２５日（金）は、年に１回の引き渡し訓練が予定されております。雨天時も実施の予定です。 

 ご多用の中とは存じますが、ご協力お願いいたします。 

 

 

   月の輪小だより 
【学校教育目標】 

〇 やさしい子  

〇 かしこい子 

〇 たくましい子 ４月号 
滑川町立月の輪小学校 
令和７年４月８日発行 
 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586254159/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaWxsdXN0LWJveC5qcC9zb3phaS8xMDE2NzAv/RS=%5eADBJX2Juby9OM9ZnrMJwXulfrw0jzk-;_ylt=A2Riva_O_4peDEMAwwqU3uV7


【４月の主な行事予定】 

 

８日（火）始業式・入学式（２～６年 9:20下校） 

９日（水）特別日課３時間（２～６年 11:30下校） 

１０日（木）給食開始 ４時間（２～６年 13:20下校） 

      身体測定・視力・聴力（２・３・６年） 

１１日（金）５時間授業 身体測定・視力・聴力（１・４・５年） 

１４日（月）１年生簡単給食開始 授業参観（５・６年生） 

身体測定・視力・聴力（たんぽぽ） 

１５日（火）１年生を迎える会 授業参観（３・４年生） 

１６日（水）ふれあい弁当 授業参観（１・２年生） 尿検査① 

１７日（木）全国学力学習状況調査（６年生） 委員会活動 

      尿検査② 

１８日（金）１年生完全給食開始  なかよしタイム 

２１日（月）あいさつ運動  

      ５時間授業 一斉下校（１４：３５） 

２２日（火）６年生全国学力状況調査質問紙 授業参観（たんぽぽ） 

２３日（水）体育集会 学校運営協議会 

２４日（木）クラブ活動 

２５日（金）避難訓練・引き渡し訓練 （親子下校：１４：３５） 

      なかよしタイム 

２８日（月）内科検診 滑川町教育委員会訪問 

２９日（火）昭和の日 

３０日（水）お話集会 内科検診（５・６年生 たんぽぽ） 

 


